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図面名 SCALE

図 番

１
図　示

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

履行場所：札幌市南区真駒内６０２番地

管

理

棟

工 場 棟

破 砕 工 場

搬
入
路

退出路

油庫

プロパン庫

煙突

ト
ラ
ッ
ク

ス
ケー

ル

車庫

Ｘ１

Ｘ４

Ｙ17

配置図　Ｓ＝1：2,000

位置図　Ｓ＝1：10,000

位置図、配置図

Ｎ

業務名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

※部品番号にある○印には特段の理由はありません。

別紙５



図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

１階平面図

DN

分析室 操作室

汚水処理室

ごみピット

吹抜

灰出場灰ピット

UP

誘引通風機室

煙突

重
油
地
下
タ
ン
ク

灰搬出装置灰搬出装置

タ
｜
ビ
ン
発
電
機
室

２号誘引通風機１号誘引通風機

ピット

ダスト

換気

ファン室

ポンプ室

配線処理室

加
圧
浮
上

処
理
装
置

大型機械修理室

職員控室

工作用資材庫工作室

ロ－ドヒ－
ティング

ポンプ室

電
気
部
品
庫

換
気
フ
ァ
ン
室

非常用ボイラ室

Ｘ４

Ｘ５

Ｘ６

Ｘ７

Ｘ８

Ｘ９

Ｘ１０

Ｘ１１

Ｘ１２

Ｘ１３

Ｘ１４

80
0
0

8
0
00

70
0
0

7
00

0
80

0
0

90
0
0

9
00

0
45

0
0

5
50

0
80

0
0

4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 5,000 5,000 7,000

Ｙ１７ Ｙ１６ Ｙ１５ Ｙ１４ Ｙ１３ Ｙ１２ Ｙ１１ Ｙ１０ Ｙ８ Ｙ７ Ｙ６ Ｙ５ Ｙ４ Ｙ３ Ｙ２ Ｙ１Ｙ９

Ｘ３

Ｘ２

Ｘ１

業務名

灰クレーン操作室

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

・共通保護盤

・巻上開閉制御盤

・走行制御盤

・補助リレー盤

・共通操作盤

・巻上開閉操作卓

・走行操作卓

・抵抗器

・中継ボックス

・走行放電抵抗器

灰クレーン操作室機器

灰クレーン操作室

ダスト貯槽

8
0
00

8
0
00

8
5
00

２
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業務名

図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

６階平面図、７階平面図

D
N

U
PD
N

DN

D
N

U
P

７階平面図

№１ごみクレ－ン

4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 5,000 5,000 7,000

Ｙ１７ Ｙ１６ Ｙ１５ Ｙ１４ Ｙ１３ Ｙ１２ Ｙ１１ Ｙ１０ Ｙ９ Ｙ８ Ｙ７ Ｙ６ Ｙ５ Ｙ４ Ｙ３ Ｙ２ Ｙ１

６階平面図

ごみホッパ ごみホッパ

吹抜

電気室

コンデンサ排気口

コ
ン
デ
ン
サ
排
気
口

１号ボイラ ２号ボイラ

１号バグフィルタ ２号バグフィルタ

２号減温塔１号減温塔

消石灰貯留槽

助剤貯留槽

Ｘ４

Ｘ５

Ｘ６

Ｘ７

Ｘ８

Ｘ４

Ｘ５

Ｘ６

Ｘ７

Ｘ８

Ｘ９

Ｘ１０

Ｘ１１

Ｘ１２

Ｘ１３

Ｘ１４

80
0
0

8
00

0
55

0
0

4
5
00

8
0
0
0

8
00

0
70

0
0

7
00

0
8
0
0
0

90
0
0

90
0
0

4
5
0
0

5
50

0
80

0
0

ごみクレ－ン電気室 ごみクレ－ン操作室

ごみピット

№２ごみクレ－ン

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

ごみクレーン操作室機器

・共通操作盤

・自動制御盤

・横行走行操作盤

・巻上開閉操作盤

ごみクレーン電気室機器

・補助リレー盤

・横行走行制御盤

・共用保護盤

・巻上制御盤

・巻上開閉制御盤

・放電抵抗器（巻上）

・放電抵抗器（横行・走行）

３
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業務名

図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

ごみクレーン全体図

走行部

横行部

【№２】

巻上減速機用潤滑油

横行・走行減速機用潤滑油

ケーブルリール減速機用潤滑油

支持ワイヤ

支持ワイヤ

ワイヤソケット

ワイヤクリップ

安全ネットガード補修材

【№１】

巻上減速機用潤滑油

横行・走行減速機用潤滑油

ケーブルリール減速機用潤滑油

ケーブルリール用バッテリー

ケーブルリール用サーボモータ

ケーブルリール用サーボアンプ

ケーブルリール用減速機

スーパーギヤオイル＃460

スーパーギヤオイル＃460

φ20×45.7ｍ、Ｓ巻、6×Fi（29）B種

φ20×45.7ｍ、Ｚ巻、6×Fi（29）B種

ワイヤφ20用

ワイヤφ20用

SS400、L25×3ｔ×0.1ｍ

スーパーギヤオイル＃460

スーパーギヤオイル＃460

リチウムバッテリーＡＤＡＢＳ－ＢＴ

ＡＤＭＧ－３５ＨＦ１４６－ＨＫ０１

ＡＤＡＸ４－３５ＨＧＥ－ＨＫ１

ＡＭＦ２４３０Ｓ－３．５Ｓ

数量 単位品 名 規 格 ・ 仕 様

146 Ｌ

Ｌ

Ｌ

146 Ｌ

Ｌ

Ｌ

14

0.5

2

2

4

12

1

本

本

個

個

個

14

0.5

1

1

1

1

個

個

個

個

交 換 部 品

スーパーギヤオイル＃150

スーパーギヤオイル＃150

４
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業務名

図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

ごみクレーンバケット

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

【№１】

数量 単位品 名 規 格 ・ 仕 様

Ｌ

交 換 部 品

作動油

ユニットパッキン

スーパーハイドロ＃Ａ46

Ｂ４-０６３８

300

1 枚

シェル補修材 丸鋼φ22×5.5ｍ 1 本

【№２】

組6油圧シリンダパッキンセット

５
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業務名

図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

交換
交換
交換
交換
交換
交換
交換

吊金具組立図

油圧シリンダ組立図

吊金具Ｂ交換：№１、№２　各４個

油圧シリンダパッキンセット交換：№２　６組

６
吊金具組立図、油圧シリンダ組立図

ごみクレーンバケット

別紙５



SCALE

業務名

図面名

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

NWP210-38-1070L　GKC1004-38

数量 単位品 名 規 格 ・ 仕 様

交 換 部 品

本

本

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース 本

本

高圧ゴムホース 本

本高圧ゴムホース

2

本

本

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

本

2

本

本

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

高圧ゴムホース

SWP21S-12-1000L　1004-12全SP付

SWP21S-12-1100L　1004-12全SP付

SWP21S-12-1700L　1004-12全SP付

本

4

4

【№１】

リターンフィルタエレメント

注油口付エアブリザード用エレメント

サクションフィルタエレメント

チェーンカップリング用パッキン類

チェック弁

リリーフ弁

電磁パイロット弁

カウンタバランス弁

エアブリザードオフバルブ

ジョイントダンパ

ユニオン付フレキシブルチューブ

FR12-040SW-S

MSA-C50T用

P-VN-16A-150W

CRG-06-04-50

BG-03-32

DSS-G06-C5-AGR-C1-22

FMCQ-06-B-07-21

CAB-T02-A-11

PSD-2

SUS製　50A×780㎜

SWP210-25-1100L　GKC1004-25

SWP70-19-580L　GKC1004-19

SWP210-6-450L　GKC1004-6

SWP70-6-470L　GKC1004-6

SWP21S-19-1150L　1004-19全SP付

SWP21S-19-1100L　1004-19全SP付

SWP21S-19-1270L　1004-19全SP付

SWP21S-12-1900L　1004-12全SP付 2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

個

個

個

組

個

個

個

個

個

個

個

1

チェーンカップリング用パッキン類 組1

【№２】

油圧ユニット
ごみクレーンバケット ７

別紙５



図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

灰クレーン全体図

走行部

トロリ部
業務名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

数量 単位品 名 規 格 ・ 仕 様

交 換 部 品

スーパーギヤオイル＃460

スーパーギヤオイル＃460

Ｌ

Ｌ

走行減速機用潤滑油 4.5

巻上ﾘﾐｯﾄｽｲｯﾁ減速機用潤滑油 0.4

10８
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図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名 業務名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

交換

交換

交換

交換

交換

交換

交換

交換

交換
交換

交換

交換

※油圧シリンダシールキット

整備、下図参照

11

灰クレーンバケット

油圧シリンダ組立図

灰クレーンバケット

油圧シリンダ組立図

数量 単位品 名 規 格 ・ 仕 様

交 換 部 品

Ｌ作動油 スーパーハイドロ＃Ａ46

1

255

温度計付油面計 新Ｏ3 個

耐油性パッキン（接続箱蓋用）

耐油性パッキン（点検蓋用）

９
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業務名

図面名 SCALE

図 番

駒岡清掃工場札幌市環境局環境事業部
課 名

駒岡清掃工場クレーン設備整備業務

12

耐油性パッキン（上部カバー用）

交換

交換

パッキン交換

エレメント交換

エレメント交換

※スパイラルチューブ交換（高圧ホース（20、21）保護用）

交換

耐油性パッキン（タンク下部用）

灰クレーンバケット

油圧ユニット
10
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